АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2023                                                                                                                            № 416

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 17.05.2017 № 654 «О порядке формирования схем размещения

нестационарных торговых объектов и нестационарных

аттракционов на территории города Иванова»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», решением

Ивановской городской Думы от 27.02.2013 № 561 «Об организации

нестационарной торговли на территории города Иванова», руководствуясь

статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 17.05.2017 № 654 «О порядке формирования схем размещения

нестационарных торговых объектов и нестационарных аттракционов на

территории города Иванова» (в редакции постановлений Администрации

города Иванова от 16.10.2018 № 1292, от 26.11.2019 № 1846, от 10.02.2020

№ 150, от 01.10.2020 № 1080, от 24.02.2021 № 223, от 25.03.2021 № 364, от

16.04.2021 № 460, от 24.12.2021 № 1552, от 30.03.2022 № 354, от 31.05.2022

№ 674, от 30.08.2022 № 1234, от 30.11.2022 № 1957):

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В пункте 3.3:

1.1.1.1. Подпункт 3 после слов «предполагается организация»

дополнить словами «отдельно стоящего сезонного (летнего) кафе или».

1.1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявитель вправе предоставить схему границ предполагаемых к

использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане

территории на бумажном и (или) электронном носителях (с указанием

координат поворотных точек границ земельного участка), выполненную в

масштабе 1:500, с использованием системы координат, применяемой при

ведении Единого государственного реестра недвижимости.».

1.1.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=27464FB9523E32D8D4A88CB4471A99BC4F993EFBFE1C9F7640686A207Cz9s3K
consultantplus://offline/ref=D78B5AF2EC1FE3F50EE78F4000289B362EB2958FEB0A0FDAB653A54BAD10921F11BA7F02DE5746C2C5AFE0C526CD3AF984j620H
consultantplus://offline/ref=96AD0D4314BA14F4851398B1A059EF8BC2427BEC5F4506AED71E7E1E62FA3DD45319572B78A3FE059814BF1EB9DEEEB3D52102141BF90CA11C8282E4rEI5I
consultantplus://offline/ref=96AD0D4314BA14F4851398B1A059EF8BC2427BEC5F4503A6D0197E1E62FA3DD45319572B78A3FE059814BF1EB9DEEEB3D52102141BF90CA11C8282E4rEI5I
consultantplus://offline/ref=96AD0D4314BA14F4851398B1A059EF8BC2427BEC5F4502A0D31D7E1E62FA3DD45319572B78A3FE059814BF1EB9DEEEB3D52102141BF90CA11C8282E4rEI5I
consultantplus://offline/ref=96AD0D4314BA14F4851398B1A059EF8BC2427BEC5F4405A6D2197E1E62FA3DD45319572B78A3FE059814BF1EB9DEEEB3D52102141BF90CA11C8282E4rEI5I

2

«3.5. Управление в течение пяти рабочих дней со дня регистрации

обращения направляет копии поступивших документов, а также схему

предполагаемого места размещения НТО, изготовленную с помощью

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

города Иванова «UrbaniCS», в управление архитектуры и градостроительства

Администрации города Иванова, в Ивановский городской комитет по

управлению имуществом и в управление благоустройства Администрации

города Иванова (далее – Структурные подразделения).».

1.1.3. Пункт 3.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«При отсутствии ранее поступивших заявлений управление

архитектуры и градостроительства Администрации города Иванова

согласовывает предполагаемое место размещения сезонного (летнего) кафе с

представителями коммунальных служб города Иванова на предмет

технической возможности использования земель/земельного участка под

указанные цели.».

1.1.4. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Управление благоустройства Администрации города Иванова

рассматривает поступившие документы на предмет технической

возможности размещения сезонного (летнего) кафе относительно кабельной

линии наружного освещения, улично-дорожной сети, а также парковок.».

1.1.5. В приложении к Порядку включения сезонного (летнего) кафе

при стационарном предприятии общественного питания в схему размещения

нестационарных торговых объектов на территории города Иванова:

1.1.5.1. Подпункт 3 после слов «предполагается организация»

дополнить словами «отдельно стоящего сезонного (летнего) кафе или».

1.1.5.2. Дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) схема границ предполагаемых к использованию земель или части

земельного участка на кадастровом плане территории на бумажном и

электронном носителях (с указанием координат поворотных точек границ

земельного участка), выполненную в масштабе 1:500, с использованием

системы координат, применяемой при ведении Единого государственного

реестра недвижимости (при наличии).».

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. Пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявитель вправе предоставить схему границ предполагаемых к

использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане

территории на бумажном и (или) электронном носителях (с указанием

координат поворотных точек границ земельного участка), выполненную в

масштабе 1:500, с использованием системы координат, применяемой при

ведении Единого государственного реестра недвижимости.».

1.2.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Управление в течение пяти рабочих дней со дня регистрации

обращения направляет копии поступивших документов, а также схему

предполагаемого места размещения НТО, изготовленную с помощью

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

3

города Иванова «UrbaniCS», в управление архитектуры и градостроительства

Администрации города Иванова, в Ивановский городской комитет по

управлению имуществом и в управление благоустройства Администрации

города Иванова (далее – Структурные подразделения).».

1.2.3. Абзацы третий - пятый пункта 3.6 исключить.

1.2.4. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Управление благоустройства Администрации города Иванова

рассматривает поступившие документы на предмет технической

возможности размещения НТО относительно кабельной линии наружного

освещения, улично-дорожной сети, а также парковок.».

1.2.5. Абзац первый пункта 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. При необходимости Управление направляет запрос в комитет

Ивановской области по государственной охране объектов культурного

наследия с целью определения зон охраны объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) и предварительного согласования в

отношении места размещения НТО. В случае отсутствия обоснованных

отказов Структурных подразделений и комитета Ивановской области по

государственной охране объектов культурного наследия Управление выносит

вопрос о включении НТО в Схему на рассмотрение комиссии по

формированию схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории города Иванова (далее – Комиссия). Решения Комиссии

принимаются простым большинством голосов. В случае равенства голосов

решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии

оформляются протоколом, который ведет секретарь Комиссии. В случае

отсутствия секретаря Комиссии функции секретаря выполняет один из

членов Комиссии. Заседания Комиссии проводятся любым доступным

способом, в том числе посредством видеоконференции. Способ проводимого

заседания Комиссии определяется председателем Комиссии или

заместителем председателя Комиссии (при отсутствии председателя). Члены

Комиссии лично принимают участие в заседаниях Комиссии.».

1.2.6. Пункт 3.11 дополнить абзацем следующего содержания:

«Получение заключения комитета Ивановской области по

государственной охране объектов культурного наследия об отказе в

согласовании размещения НТО.».

1.2.7. Приложение к Порядку включения нестационарных торговых

объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории города Иванова изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов

4

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

от 03.03.2023 № 416

«Приложение

к Порядку включения

нестационарных торговых

объектов в схему размещения

нестационарных торговых

объектов на территории

города Иванова

В управление экономического развития

и торговли Администрации города Иванова

от _____________________________________
(наименование организации, руководитель,

Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,

самозанятого гражданина)

ИНН___________________________________

ОГРН__________________________________

_______________________________________

почтовый адрес, телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

на включение нестационарных торговых объектов в схему размещения

нестационарных торговых объектов на территории города Иванова

Прошу включить в схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории города Иванова

__________________________________________________________________
(тип нестационарного торгового объекта)

по адресу: _________________________________________________________,

размеры объекта ___________________________________________________,

специализация _____________________________________________________,

срок размещения НТО ______________________________________________,

адрес местонахождения стационарного предприятия общественного питания

(для размещения круглогодичного нестационарного кафе)_________________

__________________________________________________________________

«____» _____________ 20___ г.

подпись

5

К заявлению прилагаю:

1) копию документа, удостоверяющего личность заявителя или

уполномоченного представителя заявителя;

2) распечатку с карты города Иванова с указанием предполагаемого

места размещения нестационарного торгового объекта (для юридических

лиц, индивидуальных предпринимателей, самозанятых граждан);

3) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление

действий от имени заявителя. Для юридического лица – копия решения о

назначении или об избрании либо копия приказа о назначении физического

лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо

обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (далее –

руководитель). В случае если от имени заявителя действует иное лицо –

доверенность, заверенная печатью заявителя и подписанная руководителем

заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем

лицом, либо нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае

если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным

руководителем заявителя, – также документ, подтверждающий полномочия

такого лица. Для индивидуальных предпринимателей – доверенность,

заверенная подписью и печатью (при наличии) индивидуального

предпринимателя;

4) ассортиментный перечень товаров;

5) удостоверенную копию документа, подтверждающего право на

стационарный объект общественного питания (владение объектом

недвижимости на праве собственности или других вещных правах), в случае

отсутствия регистрации прав в Едином государственном реестре

недвижимости (для размещения круглогодичного нестационарного кафе);

6) схема границ предполагаемых к использованию земель или части

земельного участка на кадастровом плане территории на бумажном и

электронном носителях (с указанием координат поворотных точек границ

земельного участка), выполненную в масштабе 1:500, с использованием

системы координат, применяемой при ведении Единого государственного

реестра недвижимости (при наличии).

».